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ČESKÝCH SPOLKŮ

Dr E Holovtchinsr

český lékař

nost vezmou si Italové za zámin-

ku aby okupaci
zálivu provedli mocí neboť v tom

přece není důvodu k násilnému

zakročení nechce-l- i stát některý

postoupití kus území svého jen

proto že jiný stát zálusk na něj
dostal Jako obyčejně seje Anglie
tu nešvár viníc Rusko před Italy
že prý ono odpor Cíny proti ital-

skému požadavku podporuje Ita-

lové za to hledí se nyní krýti tím

že prý depeše vyslance Martina

byla znění velmi umírněného

prosta všech hrozeb a že prý na-

opak vykládala jak zřízení italské

stanice uhelné ve zmíněném zálivu

bylo by ku prospěchu obou zemí

V notě neustanovovaly se také
hranice požadovaného území ný-

brž pro případ přesvědčivé odpo-vě- oi

žádáno jen všeobecně takové
území jež by stačilo ku zabezpe-
čení a obraně stanice uhelné Ita-

lové dle všeho nespokojí se odmít-

nutím požadavku svého V zálivu
sam-munské- m očekává se pět vá-

lečných lodí italských Loď
"Marco Polo" kotví před Šanga-je- m

Velitel té lodi přibyl zatím
do Tiencinu k úradám s vyslancem
Martinem Cosi se tedy opět na

Východě kuje na úkor Číny Není
ale pochyby že uchvácení kusu
území čínského Vlachy bylo by
také ostatním zúčastněným státům

podnětem k novému třeba zase

jen částečnému dělení Činy Přijde
však také ještě na to zdaž italský
parlament jenž právě zápasí s ob-

tížemi ve financích státuích a ital-

ský lid spokojeni budou s novým
engažováním se Itálie za mořem a
neuvidí li v něm jen nové neblahé
—dobrodružství

ZPRÁVY zámořské

Vatikán proti Čtchům Rozho-

dující veličinou ve Vatikáně jest

nyní kardinál Ledochovský nad-

šeny přivrienec trojspolku Od

té doby co Ledochovský stal se

ve Vatikáné vítězem vane odtud

zcela jiný vítr než do nedávná

Také Češi a rakouští Slované

pokud s Čechy jdou dělají kard

Ledochovskému starosti Římský
dopisovatel Nového Vremenejenž
dosud vždycky býval o věcech va-

tikánských dobře zpraven podává
o tom dopis velmi překvapující
Píše: "Ve Vatikáně s nemalými
starostmi hledí na nynější polože-
ní v Rakousku jež jest věrným

spojencem sv stolice Šedivý
Lev XIII s patrnou nespokojeno-
stí pozoruje rostoucí vliv Čechu v

Rakousku K vůli tomu konány

byly nedávno ve Vatikánu vážné

porady v kterých se vyznamenal

preíekt propagandy kard Ledo-choviik- ý

Usneseno bylo působi-t- i

aby zahálena byla akce proti
Čechům a jiným rakouským Slo-

vanům Za tím účelem povoláni
na pomoc jezovité a do Vídně

poslán páter Brandi jenž má
vésti tajné vyjednávání v tom

smyslu Kardinál Rampolla ne-

dávno poslal obšírnou notu víden-

skému nunciovi v níž ho rozhod-

ně vyzývá aby působil na dvůr
ve smyslu protistova nském Byla
by to nemalá ironie kdyby to

bylo pravda Němci rakouští va-

lem vystupují z katolické církve a

Češi s ostatními rakouskými Slo-

vany mají za to býti potrestáni

Nlmecká upřímnost "Posener

Zeitung" uveřejnil řadu Článku

věnovaných polským spolkům v

Prusku S upřímností právě
wolíovskou praví že všecky polské

ZAJÍMAVOSTI

Neíllstl na moři Z Terstu se

oznamuje: Bora jež dne 5 března
večer náhle vypukla překvapila
šest mladíků ve člunu v zátoce

muggíjské Člun byl zachvácen
bouří a překocen Toliko jeden
z mladíků se zachránil

Výbuch prachirny Z Touloau
se oznamuje že prachárna námoř-

nická v La Goubroau (mezi Le

Sayne a Toulonem) vyletěla dne
6 března 02 hod ráno z ne-

známé příčiny do povětří Všichni

vojáci kteří konali právě v pra-chár-

službu byli usmrceni

Také četní obyvatelé : oné čtvrtí
města jejíž domy byly úplně zbo-

řeny padli výbuchem za oběť

Čtyřicet mrtvol bylo už vytaženo
z trosek Jak se ujišťuje bylo
v prachárně v La Goubron 50000
kilogramů černého prachu Počet

zraněných obnáší sto deset Jest
nemožno zjistiti identitu mrtvých
Odklizování trosek je velice ob-

tížné Ačkoliv příčina výbuchu

jest dosud neznáma- - pokládá se

přece za vyloučeno že by byl bý-

val způsoben rukou zločinnou
Námořnické úřady kloní se k ná-

hledu že výbuch způsoben byl

chemickým rozkazem bezdýmného

prachu Okolní prachárny zůstaly

neporušeny Ministr námořnictví

zaslal 10000 franků na podporu
rodin nešťastníků — Dle novější

zprávy bylo už nalezeno sedmdesát

mrtvých Ze sedmi vojínů kteří

prachárnu střežili byli Čtyři usmr-

ceni a tři těžce zraněni Okolí

jest až na dva kilometry v obvodu

úplně zpustošeno Domy jsou

zbořeny pole shroucena Škoda

způsobená jest veliká Všechny
dvéře a všechny okna až do vzdá-

lenosti čtyř kilometrů byla silou

výbuchu úplně roztříštěna Muni-

cipální rada sešla se hned ku

zvláštní schůzi a usnesla se na

podporách

vá střecha hostince pana Joseía

Svobody Při hanění pomáhal

chalupník Florian Tvrzník otec

čtyř dítek vynášeti kořalku ze

sklepa jehož dvéře zapadly však

tak že Tvrzník nemohl ven Nale-

zen byl později již jen jako zuhel-natěl- á

mrtvola

Vzpoura chalupniků Neblahé

rozepře v českých vesnicích jež

po udělení samosprávy nastaly
hlavně o obecní pozemek trvají
mnohde dosud Považovaliť ma-

jitelé původních statků pozemek
ten za majetek starousedlíků nově

však přistěhovalí domkaři a cha-lupní- ci

za pozemek z něhož míti

má veškerá obec příjem a jenž
sloužiti má ku krytí obecních

potřeb Dlouhotrvající procesy a

rozhodnutí soudní neutišily nespo-

kojenosti občanstva tak že na př
v Sendražicích u Kolína došlo pro
okolnost tuto ještě letos dne
28 února k dosti vážnému vzbou-

ření Domkaři a chalupníci ne-

chtěli platiti obecních přirážek a

odkazovali se na starousedlíky
kteří si před tím obecní pozemky
mezi sebe rozdělili aby obecní

přirážky a yůbec obecní rozpočet
hradili si sami Zabaveny jim

byly svršky a došlo ku veřejnému

prodeji zabavených předmětů Tu
však shrnul se zástup domkařů a

chalupníků do sta Čítající a vze-

přel se soudnímu vykonavateli a

třem četníkům dosti vzdorně tak

že došlo k výjevům bouřlivým při
nichž zatčen byl chalupník pan V

Čábelka jenž prý ostatních ku

vzpouře podněcoval Po jeho
zatčení se ostatní uklidnili a daně

zaplatili Čábelka dodán k okres-

nímu soudu v Kolíněao ostatních
udáno pro shluknutí

Za tiva pohřben V cihelně "Na

jenerálce" v Šárce podkopali dne
6 t m dělníci zmrzlou hlínu aby
si práci urychlili Odpoledne
vrstva podkopané hlíny se sesula

na 43letého dělníka Josefa Petráč-k- a

Spoludělníci přispěli nešťast-

níkovi ku pomoci a vyprostili jej z

hromady hlíny Petráček jenž
kromě značného poranění vnitřní-

ho utrpěl zlomení pravé nohy byl

dopraven do všeobecné nemocnice

v Praze

Zkoušky o zrychleni rychlovlaků
na státní dráze Na trati společ-
nosti rak uh státních dráh Vídeň
Č Třebová Praha Podmokly koJ

naly se zkoušky v jízdě ve příčině

zrychlení rychlovlaků K loko-

motivě se zatížením 200 tun (proti

nynějším 160 tunám) připnuto
bylo 15 prázdných osobních va-

gonů- Výsledek zkoušek nesplnil
očekávání dle něhož mělo se do-

cílili ujetí tratě z Vídně do Prahy
za pět hodin Zrychlení rychlosti

bylo docíleno pouze na přímých
tratích zejména z Pardubic do

Prahy Ve zkouškách bude v nej-bliž- ší

době pokračováno a sice

tentokráte se zatížením vagonů
Zatřený vrah Podrazila v Brní

V Tuřanech u Brna zatčen byl
obuvník Ant Zaorálek který jak

Ofllce ua rohu 15 a Howanl ni She
Block ř dvcH 210
Telcfutt 1438

V ptaitrní It nilrwtii od 10 do 12 hodin ráno
od 3 do 4 od poletí no a od 7 ďo B veii r

0I) dlí r IMo HÍ9 Ceuter uliee
Teleton 1074

H Gilord HD GčOBiCuuullMD

xlc—Senl lóicatl

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NE 1

dt33m BW CWo telefonu 739

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
PÍHárnA t Hollmanoffi blockn

V druhém poschodí

S_®ils

ftin r iie :i 1 1 Lift
Bljr 0&„

Kdokoliv potřebuje právnické pomoot ahle
dá vpann Rerkovl prán ka zkuleného kten
diroihnMou íkuSenoml avojl mhle krajan&ni
niilm klvkollv aprávní pimlnulli tf

Frank Doležal
Aoaký průvnílc

FREMONT - NEBRAjKA
Vyřizuje veSkeré soudní a prrfvnf zále-

žitosti při vrchnfTiBneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje dokladné
znuloBti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech Mtích státu 44tf

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivá a osobné
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dam F

Foldy Adresujte Fr Cuba

Shuyler Neb

hr naJI tfhfUtá tttfirf

Study 4tMr KiptrriitMvi Binl

cwatrat lnaUvKt-r- B

Tak --pr Um Mtf
Thrr4)Otjra a—Prrptv !

Law rt eoiiťffr au it

ytmr oooHUími um fnHi pTCXBJ BMMvflU) B)M

fra1aatM vriwvirr

Home Pill Mrtionlnni PKVRJ

ťORRIWP01iB" K (H HUOI OV UM

gfi TuUM"I IMIMtffi IWTWMTa UUM

O D Kiplinger
na rohu 13tá a Farnará

mánijvítll tíbír

doutníků tabáku
a vůbec všech potřeb kufáckych ve míst£

JOSEF KÁVÁM

Má na prodej
laciné lotr ve vSech řáslech Omahy a
80 Omaby lil poiemkjr 5 a 10 akro-

vé lány a OmaLy a pozemky vzdáleněj-
ší zn mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektnje renty Pojlířuje
r nojHpolehllvřjHÍrh ipoleřnnslech

proti ikodim ohněm

Nyní je řas kupovat majetek Nikdy po

minulých 20 rnk& nebyly majetky tak
levné Jako nyní Přesvědčte ae

Kam tél fednatebtrí i t l
t i t pro výtahy knih

flleate ee v íldle

1734 So 13th St Omaha Neb

Postarejte no
o budoucnost
svých rodin

MatoupenlmE raaétvenáoa
řádu

ffOODlAN _= fflLD
Jmi vrplád poJUtná

prftTn av ryohli

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ae Jednat lé

k calotenf oovcb UNiri
"
Vbodaá pod-zain- kr

Dopllteo nodrobnnatl teaky neb anflleky
bb vrcbuibo velitele

J C ROOT
811 NMely Mkiek OMAHA NEB

023)13 StOTB W T70rtS

Ifl DMiiaa allee

mají na skladě všechny druhy
správek ka kamaam vařícím i to

pícím - acdif jtou jakébokUt
jaiéaa acb výrob

OMAHA
ftád Palacký í 1 ZČBJ

Odbývaiiví prHVllelné schni každou Čtvrtou
netttll v mKlci o 2 h odp v slnl p Klenot ky
na 18 a Wlilliim ul l'řtd L Berka tiij Váu

"

Šebek IW7 H 4th 8t„ síetník Simon Boka-se-k

1618 WIIHame ul pukl Fr Much

Til Jed Sokol T Omaha

odbývá lví pravidelné scbaz kždy druhý
Hvrtek v roMel vtcr ve vé niítnoni tta
Bo 131 b St ťřwii' Kud Havelka 14W Bo Mlh
St tttjnuinfk It W Itnrtol 1418 rear Pnppleton
veTdti tiifk Kr i Hrna U18 Pnppleton ave
Pokladník Ant Kmvut 1247 So 16ib litr

{ Podp Sokol Tjrš i 1

odbývá své srhfize dvakrát mínííné každou
1 nedíll a pondVli v uiíiil v utni Melzově
Oeloriiťní uchHíe odbývá se I neděli v říjnu
pMletnl achané 1 ne iřll v dubnu a Čtvrtletní
V lednu a orunu Fr Bvojtek

FrHvnboita taj John Ubleborád
1846 JI 1AU ul Atamik Jnaeí Kaipar 1420 Jli
18 ul CoklHdiiiH V V Kunci 131'J So 13 Htr

vbor majetku Jot Nímec praporotnik Jo
Hers duaurca Fr Vojticb

Jan Hus Lože í 6 Ryt Pythia
dbývá sch&ze každou pivni a třeli středa v

mísící v fJir dni síni na 13 a Wllllaip ul Ve-

licí kancléř Ed Kelch 4nl Ho 13tb Ktr Htrážee

archivu a peietl K Volltka KM N 15th Htr
Strážce flnaucl Vé- - Plliyl 1211 Jli 18 ul Po-

kladník Jo Novák 13lv JU 13 ul

Bohemia Lože £ 814 AOCW

odbývá avá pravidelné achoze v Národní s'nl
kaídoui a4 iřeiu vefcr Frant Bvojtek
lá P K W BundhHii r Zip IWH So li 8ir
J V Vacek 4íe ulk 2210 So 14 Btr O Boae-wat- er

pul lékař el bee Bulldlng

Tábor Colnmbns ě 6 WOW

odbývá whoze každé dterý v nitsicl v Ná-

rodní itinl v b eeer Předseda Fr Hvoboda

ISHJKiul Mitoiiř deda Kr Bemín Taj
F J Fltlf íll ťheely Hkwk Omaha Nebr
Pokliidmk V J I84JU 14 ul Pro-

vodil Aiton Novák

Táboř Sebranka í 4771 MWA

odbývá vé pravidelné schoze každou prrou a
třetí atředu v tnMi-- t v osm hodin veřer
T alnl pana Jtna Hrocha Konul F W

Bonkal í tř--T Již 14 ul návod'! Jan Brázdi:
bankéř Jan Pnniiika i 1406 JIŽ 15 ull klerk
J F PMbyi810 III kory : pr&vodíl V Doll
vnitřní itrái Joer Hruťý: venkovní atráŽ
Bart Maih uaer výbor majetku JanCblobo-rá- d

Mlke Votava Karel tímrkovuký a F J
Hanzelin V

Sbor Vlastislava l 29 JČ1)

odbývá arb6e každou 1 nedíll v mřs'Cl v Na--:

rodní líni o bil odp Předn-dky- Kat
Barti tajemnic M Burhánek 13 a Plerce
ol„ áíuinli e Mario Michal pokladnice Karoli-

na Beránek

Sbor Boleslava l 60 JČD

odbývá cB&e kaí lon t nedéll v mínící v Ná-

roda! siul o i h udp Pře Iwsdka Ant Kraeut

KS7 Jl 16 ulice tajemnice Frantllka Čapek

1314 Martha St e Marie PřlborsU roh
14 aOateliaa Mi pokladnice Karolina Klbi-(a- r

lJ6jli lil ui

Sbor Hřzda TXoié Doby l 86 JČD

dbýváíváwrliftze každou 8 neděli v mřsit-- ve

1 hod odp v niiil Meiziví Přeilnedkyně M

RnEHithaler tal Vllhulm na Bartotová IJíl
8o MihBt oíetnlce Kin Chleborád 8o

l&Ui tfir

Sbor Martha Urore i 10
odbývá avá pravldolué acliftz" vidv 4 nedíll
v mtslci v Níiwlnl alnl Předsedkyní Nellle

BvolKida mintopř dtKlkvnl Anna Brodil ta-

jemnici Kisle HavlU lí53o 16 Bt pokladni-
ce M Koukalova 1301—14 ul prtvodkyu
Fanule Pětek

Sbor Čechie D of 11 1 161 AOUW

odbývá pravidelné achftze kaidý a 4 ítvrlek
v niřal I ve dví hod odpoledni v mlxtnoHtl

pana J Havli ka v Národu! alnl

Antonie lloiTman tujein Jonle Vncek ÍÍI2
Jlinl 14 ul oíctnlce A Bvojtek lW7oHt
apolk lékař V UjMwater xti Bee Uullllui?

Sbor Lilie i 0 Krabu Dřetařek

Wy v ítvrtou
nviíll v min i v mlamoatl l J Hnicba

Marie Jiráková l J4fiJI lil ulniitp-předawikyn-

Jim Homolovu lajfinnlce Marie
Samcova línjl Mul poklad Kat Wolfová

t3l 12 ul pr&vodkynt Alolile Bártová
'UitJUui 1 ulice

Podp abor Sokolck TyrS 1 1

odbývá v neblíže dvakrát mř!íní kaidou
' d runou uedíil a ítvrlé átorý v mínící v mul

MťUoví-- 13IS Jli 13 ul Celorcinl ai bíze od-

bývá m druhou nedit v řnu píllKnl aebíze
druhou ned ll vďlMiu aítvrtleiul v lednu a

rpnu Přededkn Marin Morav o 14UB 14 a
Oanťn ul mitpřllkyné Kr houtuký
8íill Boulevard v lujmuiici-

- Htale Bťiiák
14111 Jli 14 ul úteulce Marie Bílek 30 a Char-

ita ulice ___________
SOUTH OIvSJittA--
Těl Jed Sokol r So Omaha

"odbývá vá Khtize kaidý 1 ítvrlek v m c

v ainl Kouiaký Mroa btatosta Jan KouUk
10 a J ulioe ini VitH-n- ia J M ToUlái IH a
U uU tajMiiuik Frmiek Uadi: W a B ul
Otetník Jan Voioiřka 18 Q ul pokladník
Frautilek Hájek mezi N a O ul náíuluik
Aloia Krajlfck

Praha Lože i 2H AOCW

odbývá tvá pravidelná ach& 1 a 8 atředii
v rol-h- -l v lul o Koul-ký- ho Thomaa jaec
Exnltr Kr Wellcb MIM Prá e F J Fltb
UJ W mrzl ia PUtr Joa V áchal áfemlka)
P ulice Poklad Bedř Dlenatbler 80 m O ul

Tábor Žižkov Dub 115 WOW

odbývá avá uchtte kaidou iřetH nedíll v míal-e-í

Předseda Oom MUvka mitopřededa
Frank Hrabík tajmolk Jamea Kormánek Xk

uL diixI N M pokladník Anton Pivoňka

Dvoř Prokop Telký í 8S80 I0F
odbývá avá kaidý první a třetí ítvrtek
v m(i l v alnl FmtUiv v Ho Ornaze P O R

John Kubát U K Joa Tenohlldck_V O B

Váulav Bobota K í Joaeph Bmwn 838 Bou-

levard ave F B Fr VaUk 17 a IVrrjr:
Treu-- ír J Halný Il iti BW J Koala 28

Wyiran J W John iiárt L O JoaBUoek
tT a Q A O Alb Tranobldek

lkád PalmT Dřero I 7

Kruh Dřevařek v Bo Omu odbývá echtM
vá katdé piMledni ondéli v mM!l "'"
au Br Kouukýcb Marie Vomáf a r)toJn4
pnruíulre Kalte Vomaíka mlatopředaedka
kalle VnráMk 897 - 88 tr talemnl
Fra ntlíka PlvoBka bunkérka Frantllka Bvj
boda anaaromnlce Harliura Rcek přivodil
Joaephln Boukal vnitřní atrái Anna Křeček

venkovní atrii

Chas Katifmmi
' poj5ťujípí jednatel

Qu a veřejný notár

ZatuinK ''Jlerí poJUr-iJl- nWnnlL
rrlvá kupuje mnít- - rk vvdávf

'ppUvuí liatky a Kvrupy a do t v ropy aUt

wvu na nemovlt majetek

Pkarna 13'aDcn£las ul

Na larrlíiiMippaké mezinároď
af vyiav v Otnaac obdržel

v udbora pivním

JCrjtriv l4iUe

Cabinct Beer
ZLALOD HEDAMI

ráVlai Irbn H-- Ky a Jebo oav4

tcích a vtaat-o- ati

Ubjednejui al badalíka od

Fred Kmr Brewlst Co

lo7 Jottmon m
TuiMa

Ffodplácejt aa Knihovnu Ante

rkicm Po #100 roíal

"

PEV LANGIBELELE DUBE

Langibclcle Dube jehož první Jméno

ferským kazatelem v toto reml vysvěcen byv nedávno v lennom Kongregac-ní-

kostele v Brooklyné Čítá28rokft a Je pravnukem krále ZuWho kmene
Do Ameriky přisunoval se roku 1887 a zirávil pít roků studiemi na kollefi ▼

Oberlin O Nyní vrací se do Afriky aby hlásal náboženství křeiťanské svým
souknienovctira

"ALPIlň-D- E LÁVAL"

CREAr1 SEPARATORS

DeLaval Alpha 'Baby'
odstředivky smetany by-

ly prvními a udržovány
vžily na stupni cojiiej-lep- íl

a ueJlacluÉJM Za-

rudl leme že naíe Jsou
leiiSliui než veSkeré Jiné
dle těchto nápodobené a
padílané a schváleny
vře ml odb irniky aatialui
Více než 15U0OU Jich nyní
itživáno a prodá se Jlob
desetkrí ie unik co vSech
os atních dobmniady —

UřetH Si ažliOuOna
Jedné kráě iWně více
než liřazovánim mlsyia
taOU až íň00 nifuě ve
n í odstředivkou uniím
npdnbenoutroje tyto
pioiok 18W Jbou zanini
zdikonleúé Piíte ai o
katalou T4fiHln8

THE DE LÁVAL SEPARATOR CO

SMOOtrH A Cai 8ts I 74 Cotrruuiov SraslT
CHicaao I NKW VORK

Cukrovar Standard Beet Sugar
Co Ames Nebraska

Velké množství řepy cukrové

bude pěstováno v údolí Platte ře-

ky od Waterloo až ku Schuyler

podél Union Pacific dráhy zvláště

v okolí Fremont Ames a North

Bend The Standard Cattle Co

pěstovati bude 2000 akrů cukrov

ky a staví jistý počet domků pro

dělníky s rodinami kteří budou
chtíti pracovati v polích Zkušení

čeští dělníci obeznalí s prací při

řepě i jiní naleznou hojně za-

městnání v krajině svrchu zmíně-

né dt49htf

O bližší zprávy pište na: Stan-

dard Beet Sugar Company Agri-cultur- al

Department Ames Neb

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rické u pouze Ji 00 ročně

iray
D0 TEXAS- -

čičlklt

?a£ieroTj BolfetoT spací tozj a roli

fioQoríors tozj aa m Miaii
"

'ejlepií dráha do viech uíst

Kasmas ladiá-sk-
éa ázesaí Tesaaa

Mexik a aa ťacificktM iwbřetl

Jde přímo do

jslusv Ctmnaa CreaTD

taliu ItWaxtBnsban

Saltca Ttykr
Cai-sn-

Ca

LoeUuxt Cssxistb bagre
LaCnsa Seta --Unrtía

1 taCTrn

- r

znamfná výcborl slunre J prvním fnlnka- -

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Nová budova pro Umfíeckou aka-

demii v Praze V nejliližší době

přikročí se ku stavbě monumen-

tální budovy pro Uměleckou aka-

demii pro kterou zakoupeno
místo na Letné na východní stra-

ně Ovenecké silnice před vústěním

této do Král Obory Pražská
obec přispěla k účelu tomuto
80000 zl Rozsáhlý pozemek
zastaví se jen částečně kdežto

zbývající prostory použije se pro
zahradu Všechny ateliéry a učeb-

ny umístí se V severní části Jbudo-v- y

knihovna a ředitelství kancelá-
ře chodbysál pro přednášky atd
v traktu jižním Délka budovy
obnášeti bude 120 metrů s prů-
měrnou šíří 20 metrů Přípravné
práce jsou již zahájeny Stavba a
zařízení Umělecké akademie pro-
vést! se maji ve dvou tetech

Poiár v Ouvalech Ve Čtvrtek
dne 2 t m vypukl v usedlosti p
Řízka značný ohefi Přičiněním
vzorného sboru dobrovolných ha-

sičů ouvalských vedených p Jos
Zachem byl však ohefi záhy uha-

šen takže okolní budovy jimž
hrozilo vážné nebezpečí úplně
byly uchráněny

Dra banUři na útlku Pátrání

po uprchlých společnících bankov-

ního závodu Drechsler a Schoen-berge- r

doposud jest bez výsledku
K upokojení poškozených sděluje
se z Teplic kde podvodníci měli

filiálku že příbuzní uprchlíků na-

bízejí 50000 zl prostřednictvím

právního zástupce k vyrovnání a

věřitelů Ubohým poškozeným
ovtem nezbude nei vzíti co se

jim nabízí

Uhtřel V Lísce
vzfiala se dne i února večer ná
sledkem vadného komína šindelo

dosud zjištěné okolnosti úplně na

svědčují jest páchatelem loupežné

vraždy o níž byla v listu ze dne
10 března zpráva

Osudný telegram Jakých nepří
jemností může míti za následek

přílišná úspora slov na telegramu

jest dostatečně známo a ukazuje
to i případ který stal se v těchto
dnech Z Plzně zaslán byl do

Domažlic telegram adressovaný
stručně: "Anna Hi Domažli-

ce'' a poštovní sluha donesl jej pí
H matce domažlického lékaře

kttrá byla jeho obsahem velmi po
lekána i zarmoucena Telegram
oznamoval jí stručně smrt švakra

kterého skutečně v Plzni měla

Pí Anna H oblekla proto smu

teční Šaty a odjela do Plzně kde
však nesetkala se s "truchlícími a

naříkajícími pozůstalými" nýbrž s

veselými příbuznými i s oplaka-

ným již švagrem který byl zcela

zdváv a vesel Paní Anna H

vracela se pak z Plzně do Domaž-

lic tentokráte s "veselým zklamá-

ním" ač nedovedla si stále ještě
vysvětliti záhadný telegram neboť

teprve po návratj se dověděla Že

nebyl poslán jí nýbrž paní Anně
H choti městského úřadníka
která měla rovněž švakra v Plzni

nyní ovšem již pohřbeného

Jak obmeziti účty od lékaře

"Ur uspořili jsme tak mnohých lé-

kařských oítfi upotřebením v domác-

nosti naJÍ Cbambrtain'a Oiugh R--

dy Mime láhev lék o totvto vidy po
ruce a kdykoliv nř který člen rodiny
mé leví příznaky nsrhlaienf Ihriřd

opotřebila Chato berla! n's Cough Re-led- y

Následkem toho nikdy němu
aím poslat pro lékaře a tak vybna se

velkým jebo účtům Lék ten vi ly po-

mohl l Bil kaidé domácnosti si
tnénoa boiivoa me D 8 JTarik
Gen Merchant A Fartser MstUe

Bedfurd Ol Pa" — Ha irreeaj Jest
ve vesefc l&ánáea

spolky bez výjimky jsou Němcům

nebezpečny ale nejnebezpečnější

jsou spolky sokolské po nich ty
které mají za účel národní a ho-

spodářské povznesení Poláků V

širokých vrstvách německého ná-

roda jsou k polskému hnutí dosud

lhostejni proto že myslí že jest
Poláků v Prusku příliš málo a že

jsou již příliš utlačeni aby se v

nich mohlo skrývali nějaké nebez-

pečí pro Němce Ale tomu tak

není Kdo v zemích východních

jest přítel němčině byť to i Polák

byl musí dále válka vésti proti
polské národnosti s veškerou ener-

gií a důsledností Jinak v

a jiných provinciích
které Poláci považují za své po

koje nebude!

Boj proti íiskému dtlnictvu V

Sasku provádí se stále boj proti
českému dčlnictvu a to velmi or- -

ganisovanč Drážďany poskytují

příklad neboť tamnější časopis
velice si toto jednání pochvaluje

"Leipz N Nachr" sdělují že v

některých městech sasských bylo
usneseno podnikatelům kteří obec
ní podniky provádějí přímo zaká- -

zati přijímání pracovních sil če-

ských a ti pod následky citelných

pokut Totéž opatření stalo se

při stavbě některých silnic Saso-vékte- ří

nemají po ruce německých
dělníků ohlížejí se nyní po Polá-

cích jen aby českým dělníkům

mohli otevřití dvéře

Konflikt itatsko-ltnsk-ý Čínská

vláda odmítla požadavek Itálie

aby jí postoupen byl záliv sam-tnuns-

ano vrátila dokonce ital-

skému zástupci dotyčnou depeši
Prvé Italové sami prý očekávali

ale vracením depeše jsou velmi

uraleni poněvadž neodpovídá prý
to pravidlům mezinárodní zdvoři-
losti llolao ie poslední okol- -


